«بندرعباس قدیم به سبب موقعیت بندری خاص خود، زمانی محل ورود و انتقال زنان و مردان و کودکان برده‌ی سیاهپوستی بود که سوداگران از بنادر دیگر حوزه‌ی خلیج فارس و دریای عمان و اقیانوس هند می‌خریدند. مرکز اصلی خرید و فروش آنها سواحل آفریقا و زنگبار بود. برگان وقتی وارد بندرعباس می‌شدند برای خرید و فروش به سایر نقاط کشور فرستاده می‌شدند؛ چنانکه در سال ۱۶۲۶ میلادی برابر با ۱۰۰۵ خورشیدی وقتی سفیر انگلیس و همراهان او از سورات هندوستان وارد بندرعباس شدند، سیصد غلام زر خرید در کشتی آنها بودند که سوداگران ایرانی آنها را از هندوستان خریداری کرده بودند^(۳).» (سایبانی، ۱۳۹۰: ۲۸).

علاوه بر شهرهای ساحلی، برده‌ها برای کار در مزارع و باغ‌ها و بیگاری و انواع مشاغل دیگر به نقاط مختلف ایران فرستاده می‌شدند.